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M E G N Y Í L T 
R BUDAPESTI NEMZETKÖZI VRSRR 

Pénteken reggel megnyílt 
az ünnepi díszbe öltözött Bu-
dapesti Nemzetközi Vásár. 9 
óra előtt már egymás után 
érkeztek a vendégek az ün-
nepi megnyitóra, akiket mint 
házigazda Biró József kül-
kereskedelmi miniszter, a vá-
sarbizottság elnöke és dr. 
Vitéz András, a vásár igaz-
gatója fogadott. 

Az ünnepi megnyitón meg-
jelent Dobi István, a Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsá-
nak elnöke, Kádár János, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának első titkára, a kor-
mány elnöke, Apró Antal, 
Fehér Lajos, Fock Jenő, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tesei, Somogyi Miklós, a 
SZOT elnöke, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
jai. Ott volt a magyar poli-
tikai, gazdasági és kulturá-
lis élet sok képviselője. 
Részt vettek a megnyitón a 
Budapesti Nemzetközi Vásár 
alkalmából í iazánkba érke-
zett kormányküldöttségek, a 
külkereskedelmi miniszter 
meghívására érkezett kül-
földi delegációk és vendé-
gek. Ott voltak a diplomáciai 
testület vezetői és tagjai, a 
pavilonok igazgatói. 

A Himnusz elhangzása 
után Bíró József külkereske-
delmi miniszter nyitotta meg 
a vásárt. Üdvözölte a vendé-
geket, m a j d a többi között 
kijelentette: 

— Még nem régen volt, 
hogy szerény keretek között 
i t t fogadhattuk az első kül-
földi résztvevőket ma pe-
dig m á r 35 külföldi ország 
több mint ezer kiállítójá-
nak gazdag árubemutatója 
bizonyítja, hogy Budapest, 
mint vásárváros a nemzet-
közi kereskedelem elismerő 
sorába lépett. Ebben két-
ségkívül alapvető szerepe 
van annak, hogy — a többi 
szocialista országhoz hason-
lóan Magyarország is az 
egyenjogúság és a kölcsönös 
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M. Szuszlov beszédet mondott 
az FKP kongresszusán 
Mongol jegyzék a kínai 

nagykövetséghez 
Pénteken megkezdődött a vita a Francia Kommunista 

Pár t kongresszusán, Waldeck Rochet főtitkár-helyettes be-
számolója felett. Ennek során nagy beszédet mondott M. 
Szuszlov, a szovjet pártküldöttség vezetője, Délután a test-
vérpártok küldöttei üdvözölték a kongresszust. 
A magyar kommunisták nevében Kállai Gyula köszöntötte 
az FKP XVII. kongresszusát. 

A Mongol Népköztársaság külügyminisztériuma jegy-
zéket juttatott el a Kínai Népköztársaság ulánbátori nagy-
követségéhez, amelyben tiltakozik a nagykövetség munka-
társainak a kommunista mozgalom egységének megbontá-
sára törekvő mongóliai tevékenysége ellen. 

(Tudósítások a 2. oldalon.) 

<oo7,san Endre felv.) 
Képünkön: (balról jobbra) Vitéz András, Kádár János, Dobi István és Bíró József 

elvtársak a vásár megtekintésére indulnak 

előnyök elve alapján törek- mazó szovjet pavilon követ-
szik ma már mint egy száz kezett A magyar párt- és kor-
országgal folytatott kereske- mányvezetőket D. F. Usztyi-
delmének, gazdasági kapcsa- nov, a Szovjetunió Miniszter-
latainak fejlesztésére. E tö- tanácsának első elnöhelyet.te-
rekvések hatására nemzet- se, a Népgazdasági Főtanács 
közi árucsere-forgalniunk elnöke, a hazánkban tartóz-
az utóbbi öt évben csaknem 
megkétszereződött. Célunk a 
forgalom és az együttműkö-
dés további fokozása. 

A külkereskedelmi minisz-
ter ezután üdvözölte á vásá-
ron első ízben megjelenő Bo-
líviát, az Egyesült Arab 
Köztársaságot, Etiópiát, Gö-
rögországot, Indonéziát, Ni-
gériát és Tanganyika-Zan-
zibárt, végezetül köszönetet 
mondott a vásár rendezői-
nek, építőinek, és kiállítói-
nak odaadó munká juké r t 

kodó szovjet delegáció veze-
tője és a delegáció tagjai, 
köztük G. A. Gyenyiszov 
nagykövet üdvözölték. D. F. 
Usztyinov N. Sz. Hruscsov 

vilonban M. K. Lvov igazga-
tó kalauzolta a vendégeket, 
akik a többi között megszem-
lélték a hét és fél kilós sú-
lyú, hordozható, gépkocsiba is 
szerelhető televíziós készülé-
ket, amely a Szovjetunióban 
ősszel kerül forgalomba. Ká-
dár János megjegyezte, hogy 
a készüléknek bizonyára nagy 
sikere lesz, mert bár ki&mé-

0 Az osztrák államszerző-
dés aláírásának 9. évforduló-
ja alkalmából Klaus kancel-
lár nyilatkozatot adott a 

j Wiener Zeitünk tudósítójának. 
! Nyilatkozatában az osztrák 
i kancellár hangsúlyozza, hogy 
| az államszerződés aláírása 
, nemcsak Ausztria érdekeit 
szolgálta, hanem előmozdí-
totta a nemzetközi feszültség 
enyhülését és a béke megszi-
lárdítását is. 

O A dél-vietnami útjáról 
hazatért McNamara amerikai 
hadügyminiszter Johnson el-
nöknek tett első jelentése 
után csütörtökön kijelentette 
újságíróknak, hogy »meg kell 
vizsgálni Dél-Vietnamnak 
nyújtott katonai és gazdasági 
támogatás növelésének lehe-
tőségeit és eszközeit". 

4 0 A kirgiz kormány pén-
teken nyilatkozatban tiltako-
zott az ellen, hogy a kínai 
vezetők meg akarják akadá-
lyozni a Szovjetunió részvé-
telét az afro-ázsiai országok 
II. értekezletén. 

üdvözletét tolmácsolta. A pa- retű, jó éles képet ad. 

Bejegyzés a szovjet és az angol 
pavilon emlékkönyvébe 

A gyártmányok megbekin- szemlélődés végén Kádár Já-
tése után Dobj István és Ká- nos baráti emléksorokat írt a 

A színes tv sikere 
Az ünnepélyes megnyitó 

»tan a párt- és a kormány 
vezetői megtekintették a vá-
sárvárost. Először a Magyar 
Tudományos Akadémia pa-

dár János bejegyezte a ne-
vét a pavilon emlékkönyvé-
be, majd szívélyes búcsút vet-
tek a házigazdáktól és az 
osztrák pavilonba tértek be, 
ahol dr .Bruno Pittermann al- „ 

szítésénél, továbbá kedvelt kancellár és dr. Simon Koller gek. Ezt követően a külföldi 
anyaga lesz a kárpitos ipar- követ köszöntötte a magyar kiállítók közös pavilonját te-
nak. Kadar János itt meg- államférfiakat. A pavilonon kintették meg, majd a nigé-
jegyezte, hogy a könnyűipar végighaladva Kádár János riai kiállítás, az NSZK és Ja-
kiállítása nagyon ízleses, m e l e g kézszorítással, mint pán árubemutatója, Románia 

pavilon könyvébe. A továb-
biakban a jugoszláv kiállítási 
csarnokban, a lengyel pavi-
lonban, a csehszlovák és a 
belga kiállító csarnokban 
időztek hosszabban a vendé-

vüonjába látogattak el, ahol szép és minden valószínűség r é g i i s m e r ő s üdvözölte az információs pavilonja, az iz-
a z . Akadémia elnökségének 
nevében Ligeti Lajos alelnök 
üdvözölte a vendégeket. Az 
Akadémia tudományos inté-
zetei sok értékes berendezést 
mutatnak be az idei vásáron. 
Ezek között is már a meg-
nyitás után közvetlenül 
rendkívüli sikert aratott a 
színes televízió. 

A BNV egyik leglátványo-
sabb és különösen az asszo-
nyokat, lányokat vonzó kiál-
lítási csarnoka a könnyűipa-
ri pavilon, ahol a szakembe-
rek külön felhívták a ven-
dégek figyelmét a "lélegző 
műbőrre". Ezt az ipari ter-
méket kitűnően hasznosít-
ha t ja a könnyűipar külön-
böző táskák, divatcikkek ké-

szerint nagy 
majd. 

A körséta 

sikert arat osztrák ipar és kereskedelem raeli kiállítási csarnok és szá-
több képviselőjét, akik ál- m o s m é s bemutató követke-következő ál- ia,ndó résztvevői a budapesti ~~~7 " 

lomása a Kohó- és Gépipari vásárnak. t A h a r o , m o r a j £ ^ r t o kor-
Minisztérium pavilonja volt, 
ahol dr. Horgos Gyula mi-
niszter fogadta az államfér-
fiakat. A látogatók itt hosz-
szasan elidőztek a csepeli 
szerszámgépgyár működés-
ben levő esztergapadjánál, 
amely óránként 35 motorhá-
zat munkál m e g A vendégek 
megtekintették a MOM ult-
racentrifugáját , a Mechani-
kai Mérőműszerek Gyárá-
nak egyik kiváló konstruk-
cióját, a Ganz-MÁVAG 
Diesel-mozdony motorját, 
ma jd a külföldi pavilonok-
hoz sétáltak. 

A külföldi pavilonokban 
A magyar párt- és kor-

mányvezetők először Kuba 
kiállítását nézték meg, 
amely ebben az esztendőben 
feltűnést kelt és számos 
meglepetéssel várja a buda-
pestieket. A bolgár pavilon-
ban a többi között az ország 
iparának legértékesebb ter-
mékeit, villanymotorokat, rá-
diókat és különböző ízléses 
bútorokat mutat tak be a 
vendégeknek. A közlekedési 
szakemberek figyelmét a 
gépkocsivezetők látási vi-
szonyait vizsgáló és mérő-
berendezés ragadta meg. 

A megnyitó ünnepség 
résztvevőinek útja ezután az 
olasz pavilonba vezetett, s itt 
elsőként a Padovani cég 
nagy teljesítményű makaró-
nigyártó gépsora hívta fel a 
figyelmet. A vendégeknek 
itt átadtak kipróbálásra né-
hány makaróni csomagot. 
Kádár János megjegyezte, 
hogy ha a szakemberek jó-
nak találják, bizonyára 
megveszik ma jd a gépet. 

A következő állomás a finn 
pavilon volt, majd az impo-
záns látványt nyúj tó és gaz-
dag kiállítási anyagot tartal-

A körséta az angol pavi- s®^3 utolsó állomása a svájci 
Ionba folytatódott, itt a kiállítás vo l t 

Fock Jenő nyilatkozata 
a BNV-ről 

A körséta után Fock Jenő, a Minisztertanács elnökhe-
lyettese értékelte a látottakat. Elmondotta, hogy a vásáron 
tükröződik: megnövekedett az érdeklődés országunk iránt, 
s egyre kívánatosabb az országok közötti gazdasági kapcso-
latok kiépítése és fejlesztése. Az idei vásár teljes mértékben 
megfelel ennek a feladatnak. 

A hazai gyártmányok seregszemléjéről a következőkép-
pen nyilatkozott: 

— Sikeresnek mondható a kiállított hazai termékek ki-
válogatása. Az áttekintést a tavalyinál jobb szakosítás is 
elősegíti. Eleget tesz a vásár annak a feladatnak is, hogy 
segítse a külkereskedelem munkáját . A választékból egye-
dül a mezőgazdasági gépek hiányoznak, mivel ezeket — bi-
zonyos nemzetközi keretek között — az őszi mezőgazdasági 
kiállításon mutat juk be. 

Foglalkozott Fock Jenő azokkal a tanulságokkal is ame-
lyeket iparunknak le kell szűrnie a kiállítás eredményekép-
pen, majd külön szólt a KGST-bemutatóról. 

— A 15 éves évforduló alkalmából rendezett KGST-be-
mutató — mondotta — külön is felhívja a figyelmet a szo-
cialista nemzetközi munkamegosztás fontosságára... 

— Meggyőződésünk, hogy a Budapesti Nemzetközi Vá-
sár az idén is eredményesen teljesíti egész népgazdaságunk 
számára fontos feladatait. 

— Ezután is köszönetet mondok eredményes munkáju-
kért mindazoknak, akik a vásár szervezésében, építésében, 
a kiállítás rendezésében részt vettek, valamint akik itt szol-
gálatot teljesítenek — fejezte be szavait Fock Jenő minisz-
terelnök-helyettes. (MTI) 

40 A dolgozó nők problé-
máival foglalkozó bukaresti 
nemzetközi szakszervezeti 
konferencia pénteken dél-
előtti plenáris ülésén folytat-
ta a vitát a három beszámo-
lóról. 

40 Franco elnökletével csü-
törtökön reggel miniszterta-
nács ült össze, hogy mérle-
gelje a huszonharmadik nap-
ja tartó bányásztrájk gazda-
sági következményeinek ki-
védésére szükséges teendő-
ket. Jelenleg 40 000 bányász, 
és 7500 kohóipari munkás áll 
sztrájkban. 

40 Franciaország. Belgium 
és Nyugat-Németország után 
csütörtökön Luxemburg is le-
tétbe helyezte a belga fővá-
rosban a Közös Piac tagálla-
mai, valamint tizennyolc af -
rikai ország között kötött tár-
sulási egyezmény ratifikációs 
okmányait. Az afrikai orszá-
gok közül tizenhat már szin-
tén ratifikálta a megállapo-
dást. 
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Pusztaszer jövője 
a községi népfrontbizottság ülésének 

napirendjén 
Pusztaszer, a 2280 lakosú 

község az utóbbi években so-
kat fejlődött. Üj házak egész 
sora rajzolódik elénk, s a 
környező tanyákról beköltö-
zők száma a közeljövőben 
még inkább szaporodik. A 
biztos megélhetést fiatal és 
idős egyaránt megtalálja oda-
haza az egyre gyarapodó kö-
zös gazdaságokban. A falu és 
vele együtt a mezőgazdasági 
fejlesztés távlati terveinek 
megrajzolása egyre sürgetőb-
bé válik: hogyan tovább, 
merre haladjon Pusztaszer, 
hogy mind több árut adjon a 
népgazdaság asztalára*? 

Erről tárgyalt tegnap dél-
után a Hazafias Népfront köz-
ségi bizottsága. A tanácsko-
záson részt vett Katona Sán-
dor országgyűlési képviselő, 
a Hazafias Népfront Csong-
rád megyei bizottságának 
ti tkára és Sajó Gyula, a Ha-
zafias Népfront járási bizott-
ságának elnöke. Sebők József, 
a községi tanács vb elnöke 
ismertette a megvalósításra 
váró feladatokat. Hangsúlyoz-
ta, hogy Pusztaszer kinőtte 
már régi önmagát. A jövő év 
végére közel 650 hold új tele-
pítésű szőlőt és 160 hold 
gyümölcsöst mondhatnak ma-
gukénak a község tsz-gazdái. 
Ennek megfelelően kell fel-
készülni a falu arculatának 
megváltoztatásához. Utak, 
gyümölcstárolók szükségesek, 
mire a szőlők és gyümölcsö-
sök termőre fordulnak. 

Gondot fordítanak a nö-
vénytermesztés fejlesztésére 
is. Itt jól bevált a nagyho-
zamú fertődi búzafajta, s a 
jövőben ezt akar ják megho-
nosítani. Az állattenyésztés, 
a baromfinevelés fellendíté-
sére pedig a takarmányter-
mesztést teszik biztonságossá. 
Az el következendő években a 

szántóterület 20 százalékán 
lucernát, 25 százalékán pe-
dig kukoricát termesztenek. 

A vitában számosan felszó-
laltak. Dr Varga Béla orvos, 
a Hazafias Népfront községi 
bizottságának elnöke az őszi-
barack termesztés jövőjéről 
beszélt, ugyanakkor a mező-
gazdasági szakmunkásképzés 
fontosságát is hangsúlyozta. 
Nagy Sándor, az Árpád Tsz 
főagronómusa a háztáji gaz-
daságok további támogatasá-
nak fontosságát elemezte és 
javaslatokat tett a takarmá-
nyozási gondok megoldására. 

A Petőfi Tsz mezőgazdá-
sza, Bujdosó Albert, az ú j 
szőlő- és gyümölcs-telepíté-
sekkel kapcsolatban a minő-
ségi fa j ták meghonosításá-
ról szólt, ugyanakkor sür-
gette a beműveléshez, a fel-
dolgozáshoz szükséges tech-
nikai beruházásokat is. Az 
ország és a helyi érdekek 
tervszerű összehangolásáról 
beszélt Katona Sándor or-
szággyűlési képviselő. .Han-
goztatta, hogy a község az 
anyagi javak termelésének 
arányában részesülhet az új 
beruházásokból. — Ki meny-
nyit ad a nemzeti jövedelem-
hez — mondotta —, ahhoz 
mérten kap ú j létesítményt 
A pusztaszeriek a jövő érde-
kében máris sokat tettek, s 
a további összefogásra is meg 
vannak a lehetőségek. 

Pap p Szilveszterné házi-
asszony a fiatalság érvénye-
sülését, faluban maradása jobb 
megteremtését sürgette szen-
vedélyesen, Magony József 
tsz-tag pedig egy halastó lé-
tesítését kérte Pusztaszeren. 
A tanácskozást Sebők József 
vb-elnök zárta be. Hangsú-
lyozta, Hogy a község lakói 
továbbra is összefognak jobb 
jövőjük megteremtéséért, a 
falu ú j képének kialakítá-
sára 


